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چرا ربط دادن کل ناترازی شبکه بانکی به بنگاه داری بانک ها پر ابهام است؟

آدرس غلط 
در بنگاه داری بانک ها

در موضــوع اصــاح نظــام بانکــی اگــر نقــش 
نگرانی های اجتماعی سیاستگذار را کنار بگذاریم، 
به جرات می تــوان نقصان   های قانونــی و در برخی 
از موارد سیاسی    شــدن بیش از حد مسائل را یکی 
از دلایل اصلی تعلل نهاد ناظــر در اجرای جدی   تر 
فرآیند اصاح دانســت. بســر فعالیت بانک های 
کشــور، بیش از چهار دهه بر بنیــان قانون ناقصی 
نهاده شــده اســت که گفته می شــود در ابتدا تنها 
به   عنــوان قانونــی موقــت تصویب    شــده بــود. در 
سال های اخیر هم که دیوار کج نظام بانکی کشور بر 
روی آن خشت کج اول سر برآورد و مشکات عمیق 
و نگران   کننده آن عیان شد، نقد نظام بانکی به نقل 
رایج همه مجالس تبدیل شده است و در غیاب اراده 
جدی و منســجم نهاد ناظر، همگان بدون دغدغه 
داشتن شناختی تخصصی، روشن و دقیق، به خود 
اجازه می دهند تا راه   حل   های اصاح نظام بانکی را 
به سلیقه خود بر در و دیوار شــهر نقاشی کنند و در 
تریبون   های رسمی برای آن رپورتاژ بروند. هرکسی از 

ظن خود یار اصاح نظام بانکی شده است. 
موضــوع ایــن یادداشــت پرداخــتن بــه یکی از 
چالش   های پرحاشــیه نظــام بانکی اســت که در 
محافل عمومی تحت عنوان »بنگاه داری« از آن یاد 
می شــود. در ادامه با اشاره به بســرهای قانونی و 
مقرراتی ایجاد آن و مــروری کوتاه بر تجارب جهانی 
موجود، تاش خواهد شــد ضمن ریشــه   یابی این 
چالش، جایــگاه واقعی آن از نظر ســطح اهمیت و 
اثرگذاری در مقایســه با ســایر دلایل ناترازی نظام 

بانکی مورد ارزیابی قرار    گیرد. 

تصویب قانون رفع موانع تولید و مقررات مربوطه �
فرض کنیــد هرکدام از مــا مدیرعامل فرضی یک 
بانــک در دهــه 80 و 90 بوده   ایــم. هیــچ مقررات 
محدودکننده   ای برای سرمایه گذاری در بخش   های 
اقتصادی مختلــف وجود ندارد و اساســا نهاد ناظر 
بانکی حساســیتی روی دامنــه فعالیت   های مجاز 
بانک ها ندارد. بــا توجه به بازدهی بخش مســکن 
یا ســایر بخش   های اقتصادی، تصمیــم به هدایت 
اعتبار به ســمت بخش   های پربازده   تــر در اقتصاد 
می   گیریــد. ایــن هدایت اعتبــار ممکن اســت از 
طریق اعطــای تســهیات به شرکت های وابســته 
خود بانک - کــه در بخش های مختلــف اقتصادی 
سرمایه گذاری می کنند- صورت گیرد و هم از طریق 
اعطای تسهیات به شرکت هایی که در ابتدا لزوما از 
اشخاص وابسته بانک تحت مدیریت ما نیز نبودند. 
دور از انتظار نیست که به مرور بانک به سمت ایجاد 
اشخاص وابسته جدید یا تملک آنها نیز حرکت کند 
تا گردش منابع در تمام زنجیره را تحت کنرل خود 

داشــته باشــد. نوعی گرایش برای تبدیل شدن به 
هلدینگ   هــای بزرگ اقتصــادی که نمونه مشــابه 
آن در پیشــینه صنعت بانکداری اغلب کشــورهای 
دیگر نیز وجود داشــته اســت. همزمان و در چنین 
فضایــی، دولت نیــز گاهــی بانک ها را نــه فقط به 
اعطای تســهیات بلکه به سرمایه گذاری مستقیم 
در بخش   هــای زیربنایی مانند انرژی و زیرســاخت 
-مانند ساخت آزادراه- که اتفاقا دوره بازگشت سرمایه 
طولانی مدتی نیز دارند، تشــویق می کند. حال در 
وضعیتی که به دلیــل شرایط تورمــی، انگیزه   های 
اقتصــادی حضــور در ســایر بخش   هــای اقتصاد 
همچنان به قوت خود باقی هســتند و دارایی   هایی 
از ایــن جنس نیز تــا حــدی وارد ترازنامــه بانک ها 
شــده   اند )و در نبود ســازوکارهای نظارت، احتمالا 
مملو از تعارض منافع و مخاطــرات مالی و حقوقی 
هســتند( به   یکباره قانونی تصویب می شود که هر 
نوع سرمایه گذاری برای بانک ها را ممنوع می   سازد و 
حتی مدیران بانک ها را با جرایم و تنبیهات سنگین، 
مجبور به واگذاری سریع دارایی   هایی می کند که از 

امروز دیگر »مازاد« تلقی می   شوند. 
بیش از 8 ســال از زمانی که قانون گــذار و به   تبع 
آن نهاد ناظر بانکی مســیری افراطــی درخصوص 
حل   وفصل مســاله سرمایه گذاری هــای غیربانکی 
و دارایی   هــای مــازاد بانک هــا را آغاز کرده اســت 
می   گذرد. تصویب قانون رفع موانع تولید و مفاد مواد 
16 و 17 آن در ســال 1394، شروع چالش   هایــی 
برای مدیریت بانک ها بود. بر اساس بند الف ماده 
16 این قانون، کلیه بانک ها و موسســات اعتباری 
موظف شــده    بودند تا ظرف مدت سه سال )تا سال 
1397(، ســالانه حداقل 33درصد از اموال مازاد 
خود و شرکت های تابعه خود را )به تشخیص شورای 
پــول    و اعتبار( واگــذار کنند. همچنین بر اســاس 
بند ب این مــاده، بانک ها باید طــی همین مدت، 
ســهام تحت تملک خود و شرکت های تابعه خود را 
در بنگاه   هایی بــا فعالیت غیربانکی )با تشــخیص 
بانک مرکزی( واگذار می   کردنــد. در ماده 17 این 
قانون آمده است؛ درصورت عدم انجام تکالیف فوق، 
عاوه بــر مجازات   هــای مذکور در مــاده 44 قانون 
پولی و بانکی کشــور و مجازات   های حرفه   ای برای 
مدیرعامل و اعضای هیات مدیره، ســود بانک ها با 
منشــأ فعالیت   های غیربانکی )شــامل بنگاه   داری 
و نگهــداری ســهام( در ســال اول اجــرای قانون 
مشــمول 28درصد مالیات خواهد شــد و هرساله 
3 واحد درصد به آن افزوده می شــود تا به 55درصد 
برسد. در بند بعدی همین ماده، نرخ های مالیاتی 
فوق برای عایدی ســالانه )از محل افزایش ارزش( 
امــاک غیرمنقول مــازاد در مالکیــت بانک ها نیز 

تعیین شده است.
پــس از تصویــب قانــون رفع موانــع تولیــد، دو 
دســتورالعمل »سرمایه گــذاری در اوراق بهادار« و 
»نحوه واگــذاری اموال مازاد موسســات اعتباری« 
برای تعیین حــدود فعالیت   هــای بانکــی و اموال 

مازاد بانک ها توسط شــورای پول و اعتبار تصویب 
و اباغ شــد. براین اســاس تعریف مشخصی برای 
فعالیت   هــای بانکــی ارائه و ســقف سرمایه گذاری 
در ایــن دســته از فعالیت   ها بــه میــزان 20 درصد 
سرمایه پایه موسسه اعتباری تعیین شد. همچنین 
سرمایه گــذاری در فعالیت   هــای غیربانکی به   طور 
کامل ممنوع اعام شــد. از طرفی در دستورالعمل 
دوم، بانک ها موظف به واگــذاری اموال مازاد خود 
و شرکت های تابعه خود بدون تفکیک قابل توجهی 
بین ارادی یا قهری    بودن آن و صرفا از طریق مزایده 

شدند.
از ابتدای اباغ این دو دســتورالعمل، نقدهایی 
بر ترتیبات مقرر در آنها وارد می   شــد. برخی از این 
اشــکالات پس از چند ســال و بعــد از ازبین رفتن 
فرصت   های مناسبی برای بانک ها که بسیاری از آنها 
اتفاقا در راستای مولدسازی و واگذاری دارایی   های 
مازاد بود، به مثابه نوشدارویی بعد از مرگ سهراب 

در دستورالعمل   ها اعمال و اصاح شد.
تردیدی نیست که نیت سیاستگذار در آن مقطع، 
حرکت در مسیر اصاح نظام بانکی و کاهش ناترازی 
بانک ها از طریق واگذاری دارایی   های منجمد بوده 
اســت. در واقع نهاد ناظر، به یکباره متوجه آنچه در 
غیاب نظارت موثرش در شــبکه بانکی رخ داده بود 
شد و در واکنش به آن، شــتابزده کوشید با تصویب 
قوانین و مقرراتی محدودکننده مســاله را ســامان 
دهد. اما اکنون با گذشــت 8 ســال از تصویب این 
قانون، مشــاهده می شــود که توفیق قابل توجهی 
در این خصوص به دســت نیامده اســت. بررســی 
تجارب سایر کشــورها نشــان می دهد که مقررات 
محدودکننــده مشــابه )البتــه صرفــا درخصوص 
فعالیت   هــای غیربانکی و نــه فعالیت   های بانکی( 
در برخی از کشــورها در حین و پــس از بحران های 
بانکی نیز وجود داشته اســت. در واقع اصل اقدام 
نهاد ناظر بانکی در قبض و بسط دامنه فعالیت   های 
بانک ها در واکنش به شرایط اقتصادی هر کشوری 
طبیعی است، اما به نظر می رســد آنچه در کشور ما 
رخ داده اســت نوعی »افتادن از دو سوی بام« بوده 
است؛ غیبتی تام و تمام برای مدتی طولانی در حوزه 
نظارت بانکی و ورودی ناگهانی با هدف ساماندهی 
مســاله در مــدت زمانــی کوتــاه. دور از انتظار هم 
نیســت که این تاش به دیوار سخت موانع اجرایی 
برخورد و نــاکام ماند. موانعــی از جمله ضعف   های 
کارشناســی در ترتیبات مقرر در قانــون رفع موانع 
تولیــد و دســتورالعمل   های مربوطــه، تنگناهــای 
اجرایــی مختلــف و هم راســتا نبــودن انگیزه   های 
اقتصادی بانک ها )مشابه هر کسب و کار دیگری( 

در شرایط تورمی کشور با مقررات مذکور.

عواقب منع سرمایه گذاری بانک ها �
استمرار شرایط تورمی و نرخ بهره حقیقی منفی و 
دستوری در مقاطع متعدد، دسرسی به تسهیات 
بانکی را به یک رانــت قابل توجــه در اقتصاد ایران 

تبدیل کرده است. درچنین شرایطی، بانک ها خود 
به مثابه یک کســب و کار- در حالی که بر اســاس 
مقررات مذکور از سرمایه گذاری منع شــده   اند و در 
فقدان یک پایگاه اطاعاتی جامع و سازوکار صحیح 
اعتبارســنجی- یا باید تســهیات بانکــی را بدون 
اطمینان از بازپرداخت اقســاط به خیل متقاضیان 
آن )که بســیاری از آنها به   صــورت تکلیفی از جانب 
دولت تعیین شده   اند( اعطا کنند یا اینکه خود رأسا 
در فرآیندی که طبیعتا بانک را درگیر مساله تعارض 
منافع نیــز می کند، اقدام به شناســایی بخش   ها و 
صنایع پربازده کرده و تســهیات را عمدتا با ایجاد 
ساختارهای غیرشفاف، تودرتو و بعضا شرکت های 
کاغذی به   شکل غیرمستقیم به اشخاص مرتبط خود 
که توسط مقررات فوق   الذکر قابل رهگیری نیستند، 

اعطا کنند.
نکته قابل توجه دیگر آن اســت که به جز برخی از 
بانک های خاص که سوء   استفاده از ظرفیت بانک و 
سوء   مدیریت مدیران آنها مشهود بوده است، با وجود 
قوانین و مقــررات غیرکارشناســی و درنظرنگرفتن 
انگیز   ه های اقتصادی بانک ها، بســیاری از مدیران 
بانکی عما راه دیگری برای زنده نگاه    داشتن کسب 
و کار بانکــی خود نداشــته   اند. اگــر به   صورت های 
مالی تلفیقی بانک ها در سال های گذشته نگاهی 
بیندازیم می   بینیم که اتفاقا در بسیاری از موارد سود 
ناشی از همین سرمایه گذاری   ها بوده است که زیان 
عملیاتی یک بانک را -کــه می توان ادعا کرد بخش 
قابل توجهــی از آن ریشــه در ضعف   هــای قانونی و 
عوامل بیرونی دارد- در تلفیق به سود رسانده است.

به   عبارتی شاید اگر نرخ بهره متناسب با شرایط 
تورمی تعدیل می   شد، می توانست انگیزه بانک ها 
برای فعالیت در بخش   هــای غیربانکی و اعطای 
تســهیات به اشــخاص مرتبط را کاهش دهد. از 
طرفی عدم توجه قانون گذار به جنبه کسب و کاری 
بانک ها، باعث شده است تا در نگاه حاکمیت و به 

دلایلی حتی در نگاه افکار عمومی، بانک ها صرفا 
ابزاری برای اجرای سیاست   های کان حاکمیت 
پنداشــته شــوند. در چنیــن شرایطــی مدیــران 
بانک ها نیز برای ســودآوری بنگاه تحت مدیریت 
خود )بانک(، از خلأ   هــای قانونی و مقرراتی برای 
بهره   منــدی از فرصت   های ســودآوری اســتفاده 
کرده   اند. این ســخن بــه معنای چشم   پوشــی بر 
تخلفــات و نادیده   گرفتن نقش خــود بانک ها در 
پدیدآمــدن چالش   هــای امروز نیســت، اما نقش 
حاکمیت، قانون گذار و نهاد ناظر نیز نباید در این 

فرآیند مغفول بماند.

آدرس غلط حاکمیت و قانون گذار �
از طرفــی درشرایطی کــه نقصان   های اساســی 
در قانون عملیــات بانکی بدون ربا وجود داشــته، 
ســازوکار صحیح اعتبارســنجی در کشور به   صورت 
کامل پیاده ســازی نشــده و حاکمیت نیــز اجرای 
سیاســت   های کان خود را بی   توجه بــه تبعات آن، 
از طرق مختلف از جمله تکالیــف بودجه   ای، وضع 
مستمر قوانین غیرکارشناسی و بعضا عجیب مانند 
قانون جهش تولید مسکن و اجبار بانک ها به خرید 
اوراق دولتی با نرخ های غیراقتصادی بر دوش نظام 
بانکی می   گذارد، به نظر می رســد فشار به بانک ها 
درخصوص بنــگاه داری و بزرگنمایــی آن به   عنوان 
عامل ناترازی شبکه بانکی، به   شــکلی آدرس غلط 

نیز محسوب می شود.
اگر نگاهی به ترازنامه بانک های کشور بیندازیم، 
مشــاهده می شــود کــه تنهــا 3.8درصــد معادل 
280 هزار میلیارد تومان از دارایی   های بانک هایی 
که صورت های مالی آنها در کدال منتشر می شود، 
در دســته سرمایه گذاری   هــای غیربانکــی )آن هم 
با تعریــف تقریبا ســختگیرانه بانک مرکــزی( قرار 

می گیرد. 
ادامه در صفحه30

بدهی بانک ها–مقایسه اقلام ناترازی دارایی 
(بر اساس اطلاعات سامانه کدال)

خبر

 تلاش بانک کشاورزی 
در توانمند سازی 2000 روستای کشور

شادا: با مشارکت بانک کشاورزی در طرح تامین مالی خرد با 
رویکرد بانکداری پیوندی و پرداخت بالغ بر 5 هزار میلیارد ریال 
تســهیات خرد، برای بیش از 84 هزار نفر در قالب 5 هزار گروه 
خودیار روستایی در 2000 روستا، کسب و کار پایدار خرد ایجاد 
شده است. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، طرح تامین 
مالی خرد با رویکرد بانکداری پیوندی با هدف توانمندســازی، 
ایجاد و توسعه کسب و کارهای خرد، فقرزدایی و بهبود معیشت 
روســتاییان با تاکید بــر زنان و جوانــان، با حمایــت اعتباری و 
مشارکت مالی بانک کشاورزی و با همکاری صندوق بین المللی 
توسعه کشاورزی سازمان ملل متحد )IFAD(، سازمان بهزیستی، 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی و موسســات و بنیادهای 
خیریه به عنوان تامین کنندگان هزینه های تشــکیل، آموزش و 
توانمندســازی گروه های خودیار و با مدیریت اجرایی موسســه 
تاک، در حال اجراست و در 2هزار روســتا در 23 استان کشور 
اجرایی شــده و حدود 84 هزار و 144 نفر از روســتاییان کشور 
از خدمات این طرح بهره مند شــده اند. بر اســاس این گزارش، 
در حالی که بانک کشاورزی در قالب این پروژه تاکنون بیش از 
5 هزار میلیارد ریال تسهیات خرد به روستاییان کشور پرداخت 
کرده، میزان حمایت مالی این بانک از پــروژه مذکور از ابتدای 
سال 1401 تا پایان مهرماه ســال 1402 مبلغ 1807 میلیارد 
ریال در قالب 950 فقره تســهیات خرد بوده کــه بدون نیاز به 
ســپرده گذاری و با ضمانت گروهی اعضا، به گروه    های خودیار 
پرداخت شده اســت تا با ایجاد و توسعه کســب و  کارهای خرد و 

افزایش درآمد، معیشت خود را بهبود بخشند.

شایان ذکر است 191 شعبه بانک کشاورزی در 23 استان 
کشــور، در طرح تامین مالی خرد با رویکرد بانکداری پیوندی 
در ایران همکاری دارند و ســهم زنان روســتایی در این برنامه 
76 هزار و 909 نفر است که معادل 91 درصد مشارکت را نشان 
می دهد. از این تعداد 12 درصد آمار متعلق به زنان سرپرســت 
خانوار، خودسرپرست و بدسرپرست تحت پوشش طرح تامین 
مالی خرد است. این گزارش می افزاید: با مصوبه هیات مدیره 
بانک کشاورزی در سال جاری به منظور تداوم حمایت از پروژه 
تامین مالی خــرد و تامین مالی این طرح و نیز توســعه جامعه 
هدف روستایی، مبلغ 10 هزار میلیارد ریال اعتبار جدید برای 

این طرح مصوب شده است.

آگهی دعوت به مجمع صندوق سرمایه گذاری 
نیکوکاری فردای روشن

به شماره ثبت 38497 و شناسه ملى  14005806050
نزد اداره ثبت شرکت ها 

یـا صنـدوق سـرمایهگذاری واحدهـای دارنـدگان ازکلیـه بدینوسـیله
نماینـدگانقانونـیآنهـادعـوتمیشـوددرمجمـعصنـدوقسـرمایهگذاری
نیکـوکاریفـردایروشـندرروزشـنبهمـورخ1402/09/04سـاعت12:00
(درخصـوصتغییـراتاساسـنامه)،کـهدرمحـلاقامـتقانونـیمدیـرصندوق
واقـعدرتهـران،خیابـانشـهیدمطهـری،خیابـانکـوهنـور،پـلاك1/1،طبقه

همکـف،تشـکیلخواهـدشـدحضـوربههمرسـانند.
دستور جلسه:

و (وظایف اساسنامه 46 ماده به بند یک افزودن درخصوص تصمیمگیری
مسئولیتهایحسابرس)براساسابلاغیه12020260سازمانبورسواوراقبهادار.

مدیر صندوق شرکت سبدگردان کاریزما

 

شرکت معادن اسفندقه

آگهی  فراخوان عمومی شناسایی و ارزیابی اولیه پیمانکار
شرکت معادن اسفندقه(سهامی خاص)  به شماره ثبت ۸۴ 

شـرکت معـادن اسـفندقهدرنظـرداردبـهمیـزان150کیلومتـرمربـعازمحـدودههـایبهـرهبـرداریمعدنیخـودراجهـتنصـبایسـتگاههای
بـهصـورتOrthophoto،خروجـی (تهیـهخروجـی (فتوگرامتـری)سـهبعدی ونقشـهبرداری ایسـتگاه) بـرداریمرجـع(حداقـل50 نقشـه
ژئورفرنـس،خروجـیDSM/DTM،تهیـهنقشـههـایمرتفـعوتهیـهنقشـهتوپوگرافـیبـههمـراهتصاویـررقومـی(توسـطپهباد)برداشـتنماید.لذا
شـرکتکننـدگانحقوقـیمـیتواننـدپیشـنهاداتخـودراکـهالزامـاًبایسـتیحـاویرزومـهوتـوانفنـیخـودومـدتزمـانمـوردنیـازوقیمـت
پیشـنهادیحداکثـرتـاروزچهارشـنبهمـورخ1402/9/1سـاعت14بعـدازظهـربـهدبیرخانـهایـنشـرکتواقـعدرکرمـان،بلـوارشـهید
صدوقـی(جـادهتهـران)شـرکتزغالسـنگکرمـان،شـرکتمعادناسـفندقه-تلفـن03432132043-03432132042فاکـس03432132234-

کدپستی7617914585تحویلنمایند.
شرکت معادن اسفندقه

شرکت پالایش نفت تبریز 
(سهامى عام)

آگهى مناقصه عمومى
RZP-1421512651  

موضوع آگهى: تأمین کالا

تعداد 
اقلام

شرح کالاتعدادواحد

1SETآچار هیدرولیکى به همراه پمپیک

آخریـنمهلـتاعـلامآمادگـیوارسـالرزومـهپایـانوقـتاداریروز
یکشـنبهمورخ1402/09/05میباشـد.برایکسـباطلاعاتبیشـترو
www.tzorc.irمبلـغتضمیـنشـرکتدرمناقصـهبهسـایتشـرکت

بخـشتأمینکننـدگان-فراخوانهـامراجعـهنماییـد.
روابط عمومى و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

شـرکت شـیر پاسـتوریزه پگاه فارس (سـهامى عام)درنظرداردنسـبتبهخرید
یـکدسـتگاهفـرمفیـلسـیلپنیـر30گرمـیازطریـقمناقصـهعمومـیدومرحلـهایو
براسـاسمشـخصاتمندرجدربرگشـرایطمناقصهازمیاناشـخاصحقیقیوحقوقی
واجـدشـرایطاقـدامنمایـد.داوطلبیـنشـرکتدرمناقصـهمیتواننـداززمـاندرجآگهی،
همـهروزهبـهاسـتثنایروزهـایتعطیـلجهـتدریافتبرگشـرایطمناقصه،درخواسـت
کتبـیخـودراکـهآدرسE-Mailیـاشـمارهفکـسدرآنقیـدشـدهباشـدبـهشـماره
فکـسذیـلارسـالنماینـدویـاجهـتکسـباطلاعـاتبیشـتربـهنشـانی:کیلومتـر32
جادهشـیراز-تختجمشـید،شـرکتشـیرپاسـتوریزهپگاهفارس(سـهامیعام)مراجعه
وپیشـنهاداتخـودرادرپاکتهـایلاكومهـرشـدهحداکثـرتـاپایـانوقـتاداریروز
یکشـنبهمـورخ1402/09/05بـهدبیرخانـهایـنشـرکتتسـلیمورسـیددریافتنمایند.
بازگشاییپیشنهاداتواصلهروزسهشنبهمورخ1402/09/07در تاریخجلسه ضمناً
محلشرکتپگاهفارسمیباشدوحضورشخصحقیقییاحقوقیپیشنهاددهندهیا
نمایندهرسمیآنبادردستداشتنمعرفینامهمعتبردرجلسهبازگشاییبلامانعاست.
تلفن تماس: (32240529 و 32222429 و 071-32236397-9) 

تلفن داخلى 383 فکس: (32622454 -071)

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای خرید 
یک دستگاه فرم فیل سیل پنیر ۳۰ گرمی

فراخوان عمومی تجدید مناقصه یک مرحله ای
شرکت آلومینای ایران

شرکت آلومیناى ایران در نظر دارد مناقصه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزارى 
مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه  گران و بازگشایى پاکت  ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکى دولت (ستاد) 
به آدرس WWW.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است که مناقصه  گران در صورت عدم عضویت قبلى، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهى امضاء الکترونیکى را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
شماره مناقصه در سامانه الکترونیکى دولت نوع مناقصهموضوع تجدید مناقصهردیف

1
خرید 12690 عدد لاینر مورد نیاز براى آسیاب هاى گلوله اى 

شرکت آلومیناى ایران
عمومى یک مرحله اى با ارزیابى 

کیفى فشرده 
2002001491000069

مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از مورخ 1402/08/22 لغایت مورخ 1402/08/30مى باشد.
مهلت ارائه پیشنهاد : مورخ 1402/09/14 مى باشد. 

زمان بازگشایى پاکت ها : ساعت 11:00 مورخ 1402/09/15 مى باشد.
اطلاعات تماس مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت  هاى الف: استان خراسان شمالى– 

شهرستان جاجرم– مجتمع تولید آلومینا، به شماره: تلفن  32605351 - 058 و فکس 058-32272487 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس : 41934 – 021 دفتر ثبت نام : 88969737 و 

 021 – 85193768
نوبت دوم آگهى روز سه شنبه مورخ 1402/08/23

روابط عمومى و امور اجتماعى شرکت آلومیناى ایران

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده شرکت خدمات ارزی و صرافی 
حکمت ایرانیان به شماره ثبت ۴۸۴۹۱۰ و شناسه ملی۱۴۰۰۵۵۰۵۷۸۴

بدینوسـیلهازسـهامداراندعـوتمـیگـرددبـهمنظـورشـرکتدرجلسـهمجمععمومی
فوقالعادهشـرکتکهدرروزشـنبهمورخ1402/09/04سـاعت10:00صبحدرآدرس
خیابانپاسـداران،نیسـتانسـوم،بلوارشـهرزاد،پلاك15،طبقهدوم(گروهمالیسـپه)

بـادسـتورجلسـهذیـلبرگـزارمـیگـردد،حضوربههمرسـانند.
دسـتور جلسـه:1-تغییـرآدرسمحـلفعالیـتشـرکتواصـلاحمـادهاساسـنامه

2-سایرموارددرصلاحیتمجمع
هیأت مدیره

محمدصادق عبداللهی   پور
تحلیلگر بانکداری


